Il vendue en terre ou en l'acquéreur lui en paye ce qui lui a été fait et qui le fait subrogé au vendeur. C'est ce qui est en l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1.

La raison de ce droit est celle qui par la loi a été accordée au vendeur l'acte de vente en l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1.

procurio.

conditione rella in fine.

La condition de la chose du prix. il résulte de cette convention une action en faveur de l'acquéreur pour réclamer la délivrance de l'acte de vente, et une action en faveur du vendeur pour en payer le prix.

La jurisprudence romaine reconnaît au vendeur le droit de vendre à une simple action personnelle. C'est ce qui résulte de la loi 1. §. 1. de l'interdiction d'aliéner et de la loi 1. §. 1. de l'interdiction de vendre. Mais elle suppose un immeuble que lorsque cette personne a été vendue, le vendeur lui tient lieu de chose. l. 1. §. 1.

§ 47 et 48.

biens abandonnés.

Les biens abandonnés sont ceux qui sont abandonnés par le propriétaire. C'est ce qui est en l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1. et l. 1. §. 1.

Les servitudes sont des droits incorporels. celle dont il s'agit
dans ce titre sont des servitudes reelles ou prediales. elles sont
dues pour le heritage et attachées a l'usage d'un heritage.

servitus est jus in re aliena quod vel alteri
aut rebus praedictis sine praesens servit.
on appelle herbage tout corps qui est dans le commerce
et qui consiste en fonds en superficie. lorsqu'il consiste en fonds
c'est ce qu'on appelle ager aut tenus. lorsqu'il consiste en superficie
c'est de l'usage d'un édifice.

C'est la destination de l'heritage et non la situation qui
decede de la qualite leg. 19 § de urbanum significatione.
celle qui est l'usage et l'usage qui est l'usage.
regarde comme praedium urbanum l'usage d'un édifice d'habitation
propre a l'habitation d'un particulier.

C'est le fonds dominant qui decede de la qualite de
la servitude. ainsi elle sera urbaine si elle est due a
un particulier de cette espece elle sera rurale si elle est due a
quelqu'un si elle est due a un fonds rustique.

Les termes de ces choses, on les rendra en notre langue par ces
mots servitudes de passage. les contestations qui s'en suivent
font naître toute difficulté. On ne sçait pas si elle est due pour le
sage de l'usage qui est l'usage d'un édifice ou si elle est due
au de l'usage qui est l'usage d'un édifice ou si elle est due
en la langue de passage leg. 19 § de urbanum significatione.
rustic.